PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

CNPI: 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃON' 040/2021

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições

legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS

MOREIRA, prefeito de lpu-Ce, o seguinte. Pavimentação em Pedra Tosca

na comunidade de Timorante.

JUSTIFICATIVA

pedido que ora fazemos, se justifica na necessidade pavimentar
essa localidade pois se encontram sem pavimentação, dificultando a

passagem de veiculos automotores, bicicletas e até mesmo transeuntes. Na

quadra invernosa piora a situação gerando poças de lama ensejando, assim,

as incidéncias de doenças e patologias pertinentes.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução

desta importante indicação.

25/10/2021

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informacao ao Cudadarc

Rrtebido em. 2083

nnr uni d Iu